
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 498 del 30/07/2020

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE-PROCEDURA NEGOZIATA, AI
SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 LETT.A) DELD.LGS N.50/2016, A MEZZO RDO N. 2459842  SU
ME.PA. CONSIP, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI
PREPARAZIONETERAPIE ANTIBLASTICHE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 30/07/2020 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonietta Costantini - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: P M   P  MM PE- ROCURE ENT DELLA UBBLICA A INISTRAZIONE- ROCEDURA
   .  MM   .  .  .   M  NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART 36 CO A 2 LETT A) DELD LGS N 50/2016, A EZZO RDO

.     M .P . P  P  M     PN 2459842 SU E A CONSI , ER L’AFFIDA ENTO DELLA FORNITURA DI DIS OSITIVI
P P P  RE ARAZIONETERA IE ANTIBLASTICHE

r r U P E A E E N MADi etto e  OC ROVV DITOR TO D CO O TO

Premesso che: 

- il Responsabile della U.O.S. U.Ma.CA. ed il Direttore dell’U.O.C. Farmacia hanno richiesto la fornitura

annuale  di  dispositivi  per  terapie  antiblastiche  necessarie  all’avvio  del  nuovo  Laboratorio

Galenico/U.Ma.CA. (Unità di Manipolazione di Chemioterapici Antiblastici (allegato 1); 

1) n.30.000 somministrazione in flaconi, n.2.000 somministrazione in bolo e n.2.000 somministrazione in

sacca; 

2) n.  8.000 dispositivi autosigillanti per farmaci antiblastici; 

3) n.12.000 dispositivi sterili senza ago(mm 13-20); 

4) n.  2.000 dispositivi sterili senza ago > 20 mm;

5) n.8.000 dispositivi sterili senza ago per accessi multipli;

6) n.12.000 dispositivi per il prelevamento diluente;

7) n.  3.000 connettori luer maschio;

8) n.     500 connettori a circuito chiuso;

9) n.     600 filtri antibatterici da 0.2η;

10) n.    400 filtri antibatterici da 15η;

11) n.    700 cateteri vescicali;

12) n.1.000 siringhe senza ago luer lock da 1ml;

13) n.1.000 siringhe senza ago luer lock da 3 a 10 ml;

14) n.33.000 siringhe senza ago Luer Lock da 20 a 60 ml;

- al fine di procedere in merito è stata avviata RDO n. 2459842, ai sensi dell’art.36 co.2 lett.a) del D.lgs

50/2016, su ME.PA. Consip con l’istituzione di n.14 lotti e con invio di campionatura;

- sono state invitate a presentare offerta tutte le ditte iscritte alla categoria “Beni/Forniture specifiche per

la Sanità”, come da stampa riepilogativa allegata (allegato 2);

- entro il termine di scadenza fissato hanno fatto pervenire offerta le ditte: BECTON DICKINSON ITALIA
Lotto 1, Lotto 2, Lotto 3, Lotto 4, Lotto 5, Lotto 6, Lotto 7, Lotto 8, Lotto 9, Lotto 12, Lotto 13, Lotto 14,
BENEFIS S.R.L. Lotto 12, Lotto 13, Lotto 14, DETA MEDICAL  solo per il Lotto 2, ICU MEDICAL EUROPE SRL
Lotto 1, Lotto 2, Lotto 3, Lotto 4, Lotto 5, Lotto 6, Lotto 7, Lotto 8, Lotto 9, KLINICOM S.R.L. Lotto 2, Lotto

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3, Lotto 4, Lotto 5, Lotto 7, Lotto 8, Lotto 9, Lotto 10, KNOW MEDICAL srl Lotto 2, Lotto 3, Lotto 4, Lotto
9, MULTIMEDICAL Lotto 2, Lotto 3, Lotto 6, NEO SURGICAL SERVICE SRL  
otto 2, Lotto 3, Lotto 5, Lotto 6, Lotto 7, Lotto 8, SCOGNAMIGLIO SRL Lotto 2, Lotto 3, Lotto 7, SVAS

BIOSANA solo per il Lotto 1, TEVA ITALIA SRLLotto 2, Lotto 3, Lotto 6, Lotto 7 per il Lotto 11 non sono

pervenute offerte;

- con  deliberazione  n.204  del  25.02.2020  è  stata  nominata  la  commissione  di  aggiudica,  che  ha
provveduto alla valutazione delle schede tecniche e alla visualizzazione delle campionature presentate
valutando la conformità delle offerte come da verbale n. 1 (allegato 3);

- le offerte economiche al prezzo più basso per materiale conforme, risultano quelle presentate:
 Lotto  1 “n.30.000  somministrazione  in  flaconi,  n.2.000  somministrazione  in  bolo  e  n.2.000

somministrazione in sacca” e  Lotto 2 “n.  8.000 dispositivi  autosigillanti per farmaci antiblastici”
quelle presentate dalla ditta Icu Medical Europe srl per un importo complessivo pari ad € 48.160,00
iva esclusa al 22% (allegati 4e 5);

 Lotto 3 “n.12.000 dispositivi sterili senza ago(mm 13-20) “,Lotto 4 “n. 2.000 dispositivi sterili senza
ago > 20 mm”, Lotto 5” n.8.000 dispositivi sterili senza ago per accessi multipli “ e Lotto 8 “n. 500
connettori a circuito chiuso” ” quelle presentate dalla ditta 
Becton Dickinson Italia spa per un importo complessivo pari  ad € 23.700,00 iva esclusa al  22%

(allegati 6,7,8e 9);

 Lotto 10 “n.     400 filtri  antibatterici  da 15η”  quella presentata dalla  ditta Klinicom srl per un
importo complessivo pari ad € 840,00 iva esclusa al 22% (allegato 10);

 Lotto 13 “n.1.000 siringhe senza ago luer lock da 3 a 10 ml” e Lotto 13 bis n.33.000 siringhe senza
ago Luer Lock da 20 a 60 m ” quelle presentate dalla ditta Benefis srl per un importo complessivo
pari ad €5 .644,00 iva esclusa al 22% (allegati 11 e 12);

Dato atto:

- che  con  nota  del  04.06.2020  la  ditta  Becton  Dickinson  Italia  spa  ha  richiesto  accesso  agli  atti
relativamente al lotto 1 in quanto rilevava difformità tecniche;

- successivamente all’accesso della documentazione, con nota del 18.06.2020, l’Avv. Andrea  Stefanelli
quale legale rappresentante della ditta Becton Dickinson Italia spa ci chiedeva di annullare e revocare
l’aggiudica relativamente al lotto 1 in quanto riteneva l’offerta presentata dalla ditta Icu Medical Europe
srl incompleta ed insufficiente;

- in data 09.07.2020 si è proceduto a convocare la Commissione Tecnica per valutare quanto segnalato
come da  verbale n.4 del 09.07.2020(allegato 13);

Considerato che:

- la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione  conformi  alla  normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:

1. PRENDERE atto degli esiti della RDO n. 2459842 attivata su ME.PA. Consip a seguito della richiesta di
acquisto del Responsabile della U.O.S. U.Ma.CA. ed il Direttore dell’U.O.C. Farmacia, e per l’effetto, di
aggiudicare:
 Lotto  1 .30.000  somministrazione  in  flaconi,  n.2.000  somministrazione  in  bolo  e  n.2.000

somministrazione in sacca” e Lotto 2 “n. 8.000 dispositivi autosigillanti per farmaci antiblastici” c/o
ditta Icu Medical  Europe srl  con sede legale in  Viale Luca Guarico 9/11-Roma,  per  un importo
complessivo pari ad € 58.755,20 iva inclusa al 22% - CIG 831263199D  ;

 Lotto 3 “n.12.000 dispositivi sterili senza ago(mm 13-20) “,Lotto 4 “n. 2.000 dispositivi sterili senza
ago > 20 mm”, Lotto 5” n.8.000 dispositivi sterili senza ago per accessi multipli “ e Lotto 8 “n. 500
connettori a circuito chiuso” ” c/o la ditta Becton Dickinson Italia spa con sede legale in via Enrico
Cialdini  16-  Milano, per   un  importo  complessivo  pari  ad  €  28.914,00  iva  inclusa  al  22%-CIG
ZE02D105A7;

 Lotto 10 “n.  400 filtri antibatterici da 15η” c/o la ditta Klinicom srl con sede legale in via urbania 7 –
Faenza (RA) ,per un importo complessivo pari ad € 1.024,80 iva inclusa al 22%- CIG ZC12D1061F;

 Lotto 13 “n.1.000 siringhe senza ago luer lock da 3 a 10 ml” e Lotto 13 bis n.33.000 siringhe senza
ago Luer Lock da 20 a 60 m ” c/o la ditta Benefis srl con sede legale via Gualcco,14- Genova,per un
importo complessivo pari ad € 6.885,68 iva inclusa al 22%-CIG Z9C2D89857

      per una spesa complessiva annuale pari ad € 95.579,68 iva inclusa al 22%;

2. IMPUTARE la spesa complessiva annuale pari ad € 95.579,68 iva inclusa al 22% come di seguito meglio
indicato:
  per € 39.824,86 pari a 5/12 della fornitura, sul conto economico n. 5010107010 del bilancio 2020;
 per € 55.754,82 pari ai 7/12 della fornitura, al corrispondente conto economico di competenza del

bilancio 2021;
3. INSERIRE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del

D.Lgs 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
4. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge ed alla

U.U.O.O.C.C. Gestione Economica Finanziaria  e Farmacia;
5. PUBBLICARE integralmente la  presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato  

   Dott.ssa Antonietta Costantini

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
r  r   d r i a    r    (pe le p oposte che ete m n no un costo pe l’AORN – VEDI ALLEGATO)

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



























































































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE-PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI
DELL’ART.36 COMMA 2 LETT.A) DELD.LGS N.50/2016, A MEZZO RDO N. 2459842  SU ME.PA. CONSIP, PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI PREPARAZIONETERAPIE ANTIBLASTICHE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2020 5010107010 - Dispositivi Medici

€39.824,86

29/07/2020

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2021 5010107010 - Dispositivi Medici

€55.754,82

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CHIANESE EDUARDO




